

# Multi:It A/S

Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. tv

8660 Skanderborg

CVR-nr. 30195515

## Årsrapport for 2017

(Opstillet uden revision eller review)

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19-02-2018

---

Michael Østergård Lunde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Multi:It A/S**

## **Ledelsespåtegning**

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 for Multi:It A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skanderborg, den 19-02-2018

### **Direktion**

Michael Østergård Lunde  
Direktør

Thue Juncker Madsen  
Direktør

### **Bestyrelse**

Jan Højsgaard  
Formand

Sidse Lunde

Michael Østergård Lunde

**Multi:It A/S**

## **Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab**

### **Til den daglige ledelse i Multi:It A/S**

Vi har opstillet årsregnskabet for Multi:It A/S for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Etske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Skanderborg, den 19-02-2018

### **Midtjysk Revision ApS Registreret Revisionselskab**

CVR-nr. 36480351

Henrik Hedegaard Kastbjerg

Registreret revisor

mne34442

**Multi:It A/S**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Multi:It A/S Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. tv 8660 Skanderborg
Telefon	76 10 00 36
E-mail	info@multi-it.dk
Hjemmeside	www.multi-it.dk
CVR-nr.	30195515
Stiftelsesdato	01-01-2007
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
<b>Bestyrelse</b>	Jan Højsgaard, Formand Sidse Lunde Michael Østergård Lunde
<b>Direktion</b>	Michael Østergård Lunde, Direktør Thue Juncker Madsen, Direktør
<b>Revisor</b>	Midtjysk Revision ApS Registreret Revisionselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. tv. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 36480351

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg, implementering og rådgivning i forbindelse med software til transport og logistik.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. 1.109.652, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 4.758.331, og en egenkapital på kr. 1.610.148.

Multi:IT fortsatte i 2017 jagten på at blive Danmarks og senere Europas foretrukne leverandør af disponeringsløsninger til Transport- og logistikbranchen. Multi:IT vandt i 2017 en stor andel af de transportkunder som skiftede eller valgte ny transport ERP-leverandør i Danmark.

Multi:ITs nuværende produkt portefølje udgør:

**Truckplanner**, som er en komplet disponeringsløsning til Transport- og Logistikvirksomheder. Truckplanner indeholder en lang række standardfunktionaliteter, som muliggør implementering til store individuelle projekter med høj grad af specialtilpasning.

**Freightmate**, en indscanningsløsning som primært henvender sig til speditører. Freightmate indscanner underskrevne fragtbreve, håndterer mobilordrestyring, rapporterer afvigelser, timer, dagsrapporter og trailer- og truckskader via Trailermate.

**Autotracking**, et GPS trackingløsning, som i dag benyttes af flere hundrede virksomheder. Autotracking løser de gængse behov og er prismæssigt en meget konkurrencedygtig løsning.

Den positive udvikling som Multi:IT påbegyndte i 2016 fortsatte med en stigende tendens i 2017. På grund af en stor tilgang af nye kunder på det primære produkt Truckplanner har selskabet øget forretningen med over 200% i forhold til 2016, hvilket tilsvarende også kommer til udtryk i det øgede overskud efter skat.

Ledelsen vurderer årets resultat som meget tilfredsstillende. Dette specielt set i lyset af de store investeringer i nye medarbejdere, etablering af ny afdeling i Padborg og fortsat store investeringer i udvikling på selskabets 3 produktlinjer.

Likviditetsberedskabet er i 2017 blevet væsentligt styrket gennem selskabets bankforbindelse samt tilsagn om lån fra Vækstfonden. Dette sikrer såvel kunder, medarbejdere som leverandører en fortsat fokus på investeringer i at gøre vore produkter endnu mere funktionelle og brugervenlige såvel i 2018 som i de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Vores forventninger til 2018 og de kommende år vurderes som meget positive. Selskabet har i 2016 og 2017 fået positioneret sig som en spiller i markedet, som transport- og speditørvirksomheder ikke kan overse i forbindelse med anskaffelse af nye it løsninger. Selskabet oplever derfor fortsat en stor interesse for selskabets produkter, og vi ser månedligt tilgang af nye kunder.

## Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsklasse

Årsrapporten for Multi:It A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

### Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktiverens brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1,5-5 år	0%
Indretning af lejede lokaler	3-5 år	0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

### Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige



## Anvendt regnskabspraksis

ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominal værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

### Udbytte

## Anvendt regnskabspraksis

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Reserve for udviklings omkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### Hensatte forpligtelser

#### Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

### Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav

Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav er indregnet som selvstændige gældsposter i balancen.

### Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.194.507</b>	<b>2.372.807</b>
Personaleomkostninger	1	-3.416.471	-1.510.283
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-338.477	-294.911
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.439.559</b>	<b>567.613</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	-60.006
Andre finansielle indtægter		25.792	20.808
Finansielle omkostninger		-41.576	-65.575
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.423.775</b>	<b>462.840</b>
Skat af årets resultat	2	-314.123	-120.000
<b>Årets resultat</b>		<b>1.109.652</b>	<b>342.840</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.109.652	342.840
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.109.652</b>	<b>342.840</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3	2.495.022	1.644.227
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.495.022</b>	<b>1.644.227</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.667	75.608
Indretning af lejede lokaler		72.833	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>89.500</b>	<b>75.608</b>
Deposita		61.950	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>61.950</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.646.472</b>	<b>1.719.835</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		167.584	214.518
<b>Varebeholdninger</b>		<b>167.584</b>	<b>214.518</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.155.982	348.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	51.844
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	564
Andre tilgodehavender		769.693	1.448.260
Periodeafgrænsningsposter		18.600	84.168
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.944.275</b>	<b>1.933.769</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.111.859</b>	<b>2.148.287</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.758.331</b>	<b>3.868.122</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.630.469	664.315
Overført resultat		-1.020.321	-1.163.819
<b>Egenkapital</b>	4	<b>1.610.148</b>	<b>500.496</b>
Hensættelser til udskudt skat		381.123	67.000
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	55.623
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>381.123</b>	<b>122.623</b>
Ansvarlig lånekapital		0	250.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>250.000</b>
Gæld til banker		804.204	1.224.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.015	267.692
Gæld til associerede virksomheder		16.936	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.573.621	1.000.673
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.284	2.532
Periodeafgrænsningsposter		285.000	0
Ansvarlige lånekapital		0	500.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.767.060</b>	<b>2.995.003</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.767.060</b>	<b>3.245.003</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.758.331</b>	<b>3.868.122</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.220.982	1.335.863
Pensioner	134.130	103.089
Andre omkostninger til social sikring	31.993	71.629
Andre personaleomkostninger	29.366	-298
	<u><b>3.416.471</b></u>	<u><b>1.510.283</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>8</u>	<u>6</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Reg. af udskudt skat	314.123	120.000
	<u><b>314.123</b></u>	<u><b>120.000</b></u>

## Noter

2017

2016

### 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til kunder indenfor software til transport og logistik. Både i 2015, 2016 og 2017 er der solgt projekter på alle Multi:ITs produkter.

Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende og nye kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har Multi:IT undersøgt behovet for ny funktionalitet og et opdateret program således det sikres at udviklingen kan sælges på markedet.

Multi:IT aktiverer ikke egne timer eller udviklingsomkostninger på softwareudvikling. Selskabet aktiverer udelukkende købsopgaver fra eksterne leverandører. Det vil sige, at softwareudviklingen reelt er væsentlig større end regnskabet giver udtryk for. De øvrige timer fra interne udviklere og konsulenter afskrives over driften.

Endvidere er specielt Truckplannerkunder normalt mangeårige brugere, som via den abonnementsbaserede betaling, løbende bidrager til forretning med fast omsætning.

### 4. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapital primo	1.000.000	664.315	-1.163.819
Årets udviklingsomkostninger	0	966.154	-966.154
Årets resultat	0	0	1.109.652
	<b>1.000.000</b>	<b>1.630.469</b>	<b>-1.020.321</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	750.000	500.000
Årets tilgang			0	250.000	250.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>750.000</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelse

Leasingsforpligtelser, uopsigelighedsperiode, 2 mdr. kr. 28.400  
Leasingsforpligtelser, uopsigelighedsperiode, 34 mdr. kr. 213.486

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode, 3 mdr. kr. 18.600  
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode, 6 mdr. kr. 51.750

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankforbindelsen er der stillet sikkerhed med virksomhedspant på i alt DKK 1.000.000, der giver pant i simple fordringer, varelager samt anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af DKK 3.970.038.